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Bågen i
till ett vettigt pris

särklass

Succ6n Yamaha:s delbara juniorbåge, YTS.
Tillverkas i längderna 64" och 66" och i

styrkorna 15, 20,25 och 30 lbs.

Denna båge har ersatt den tidigare YC-bå-
gen, som nu inte tillverkas längre, och är
endast obetydligt dyrare.

Handtaget kan kompletteras med tre olika
grepp: Låg (som medföljer bågen), medium
och hö9.

Pris inkl. moms 550:-

Bågskytte- Gentrum

Det är dags igen att summera det år som
gätt, att tacka för alla fina insatser av såväl
aktiva som ledare och att sedan önska oss

alla LYCKA TILL inJör 1980.

Ja, detta hör till tradition och goda vanor
när ett år är slut. Men ofta är det väl så

att dessa traditioner och goda vanor leder
till att slutsummeringen och betygssätt-

ningen för året som gick blir litet mera
optimistiskt, litet generösare än vad de

verkliga resultaten egentligen skulle moti-
vera.

Det gäller nu att hålla fanan högt; att
mana till friska tag och inte se eventuella
motgångar som alltför mörka och trista.

Summeringen av 1979 ger inte så mycket
av glänsande internationella framgångar om
vi undantar de traditionella framgångarna
vid NM i jakt och fält och de goda insat-
sema vid Benedictiner Cup i Frankrike.

1980 blir ett arbetssamt år för våra topp-
skyttar. På tavla är främsta uppgifterna OS

i Moskva, EM i Frankrike och NM i Ron-
neby. Fält- och jaktskyttarna har för första
gången skilda EM och VM. Egentligen
skulle de gått på skilda år. EM skjutes i
Frankrike i anslutning till Tavel-EM och
VM på Nya Zeeland. Det blir ett arbets-

samt år för de fristilsskyttar som ligger i
topp inom såväl tavla som jakt och fält.
Inte minst med tanke på att vi av ekono-
miska skäl förmodligen blir tvungna att
1åta våra bästa skyttar skjuta såväl tavla
som jakt och fält i Frankrike.

Vi kommer även under detta år att satsa

speciellt på lovande damskyttar. Vi" har

Karl Johansgatan 7 B
41459 GOTEBORG

Tel. 031-14 73 07

lnför 1980

erhållit särskilda pengar härför av RF. Ty-
värr ökar kostnaderna mer än inkomsterna,
varför yttersta hushållning är nödvändig.
Detta gäller även på klubbnivå. Det blir allt
svårare för klubbarna att errrangera tåv-
lingar eftersom alla kostnader stiger. Vad
händer om vi får bensinransoneringar vid
en evgntuell oljekris. Vi har blivit bort-
skämda med att plocka ner våra pinaler i
bilen och sedan sticka iväg till någon täv-
ling tidigt på morgonen.

Min kanske främsta önskan inför 1980

är, att det idoga arbetet på klubbnivå skall
intensifieras. Jag har gång på gång hävdat
att vi i förbundsstyrelsen står oss slätt om
inte våra fina klubbledare lägger ner ett så

enormt arbete. Det gäller att inte förtröttas.
Låt oss fortsätta med det fina juniorarbetet
men glöm inte de äldre medlemmarna. Vi
måste arbeta på att få tillbaka det stora
antal damer som slutat skjuta de senaste

åren. Det är inte nödvändigt att jaga poäng.

Man bör få medlemmarna att tycka att det
är roligt att träffas regelbundet för träning.

På utbildningssidan är det full fart. Kur-
ser på olika nivåer hålls över hela landet.
Vi satsar nu också pä att fä fram goda

elittränare. Målet är att få fram goda trä-
nare på alla nivåer tillgängliga för alla.

Lars-Erik Södergren

l:il.

ALLT FOR BÅGSKYTTE!
Begär vår prislista

AB CONTINENTAL IMPORT



Blondie 62" och 66
(bussning för stab.)

335:- 420=-
Mowgli 62" och 66"

205:- 360:-

WHA GOK

Tin Tin 48"

195:-

/!

Förbundsspalten

Arsrap po rt- me d le m s avg ift

Det är nu dags att avge årsrapport och be-

tala in årsavgift till RF. Medlemsrappor-

terna skall gälla årsskiftet 1979180 och ni

skall fylla i alla delar av blanketten (E- och

Marksman

Begär vår nya prislistal

D-delen). Kontrollera att rätt adress är an-

given och även alla adresser och telefonnr
till ordf., sekr. och kassör.

Avgiften är liksom tidigare kr 15:- för
sen. och 5:- för juniormedlem. Inbetal-

ningen skall ske med den talong som bifogas

rapporten och kom ihåg att inbetalningens

storlek är baserad på föregående års rap-
portering (för årets rapportering får ni er-

lägga medlemsavg. 1981) plus prenumera-

tionsavg. för BågskYtten.

Materialanslaget 1980

Maerialanslaget för detta år behöver ej

sökas särskilt. Det kommer att automatiskt

utbetalas i sommar till de klubbar som har

skött rapportering och betalning av med-

lemsavg.

Triewaldsgränd 3

111 29 Stockholm
tel. 08-21 91 68

Tisdag-Fredag 10-18
Lunch 13--14
Lördag 9-14
MÅNDAGAB STANGT

I Carl Lundström
T ln Memoriam

I

Svensk bågskyttesport har mist en av

sina största entusiaster!

Vi har nåtts av ett nytt dödsbud'

Carl Lundström, IF Ulvarna, har lämnat

oss för alltid.

Med Carl Lundström har en av sPor-

tens verkliga pionjärer i landet gårtt ur
tiden och speciellt för den äldre och

medelålders bågskyttegenerationen var

han en välkänd person. Carl Lundström
var på sin tid med om att bilda IF Ul-
varna och inom såvä1 den föreningen

som inom Stockholmsdistriktet har han

lagt ned ett stort och oegennyttigt arbete.

Trots sin höga ålder - han var vid sin

bortgång närmare 91 år gammal - har

han hela tiden satt ungdomen och ung-

domsverksamheten i första rumrnet i sitt
bågskyttetänkande.

Vi altra har lärt känna honom som en

fin idrottsvän och en god ka.rrrat. Det
var alltid trivsamt att ha hans sällskap,

han kände sin kära spofi och han lärde
känna dess utövare. Detta framgick inte
minst av hans kommentarer till skyt-

tarnas prestationer antingen det gällde

en mindre nationell tävling eller i de

stora VM- och EM-sammanhangen.

Vi sörjer Dig djupt och innerligt och
framför härmed också vårt varma tack
för vad Du gjort för vår sPort.

Ingvar Yxell



Uem är bäst?
Frågan obesvarad
Vem av bröderna Bjerendahl är bäst just
nu? Den frågan blev väI egentligen aldrig
riktigt besvarad när Trollhättans BK arran-
gerade sin "Höstpil" derr 25 november.

De två bröderna var nämligen så jämna
att man fick räkna tior för att skilja dem
åt. Båda sköt nämligen 279 i första ronden
och var då hotade av Tony Bergstedt,
Malung, men när de båda bröderna i spur-
ten sköt 285 yardera hängde Malungs-sst-
ten inte med riktigt. 564 blev alltså slut-
resultatet för de två bröderna och Gert
vann segern på flest tior.

Anna-Lisa Berglund, Vänersborg, gjorde
en jämn skjutning i damklassen med 275
resp. 272 och i herrarnas instinktiva klass
gjorde Conny Sjöholm, AK 77, en bra
andrarond med 268 och därmed slog han
Anders Rosenberg.

Resultat:
D.tF.' 1. .A,nna-Lisa Berglund, Väners-

borgs BK, 547, 2. Lena Markander, Lin-
dome BK, 573, 3. Inger Kjellner, Göta
Lejon, 498.

HOF: l. Gösta Ledel, AK i7 , 528, 2. Gert
Bieverfelt, AK 77,513, 3. Sigvard Anders-
son, Vänersborgs BK, 504.

I{.lF: 1. Gert Bjerendal, Lindome BK,
564, 2. Göran Bjerendal, d,:o, 564, 3. Tony
Bergstedt, Malungs BK, 556.

HJF: 7. Benny Hall, BK Göta Lejon, 518,
2. Jonas Lindahl, BS Gothia, 517, 3. Kent
Stake, Håfreströms IF, 51 l.

Il,Sl: 1. Conny Sjöholm, AK 77, 5I2, 2.
A. Rosenberg, BS Kungsbacka, 503, 3.
Bengt Johansson, AK 77,500.

Pojkar F: 1. Olof Hulterström, AK 77,
526, 2. Johan Bosved, Skövde BK, 524, 3.
Roger Johansson, Skövde BK, 518.

Pojkar I:1. Anders Johansson, Göteborgs
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Dubbelseger fA,
ffLrurla-Jurruor
i "Köldknrippen"
Kiruna BK:s "Köldknäpp" blev en tävling
av vad man kan kalla medelklassen när det
gäller resultaten. Däremot blev den positiv
så tillvida att bland de 34 deltagarna märk-
tes inte mindre än 21 juniorer eller yngre
varav tre damjuniorer.

Dagens mästerskltt blev Sigurd Uddefall,
Piteå, tillsammans med juniorsegraren Erik
Westerlund, Kiruna. Båda sköt nämligen
525 och lustigt nog hade de samma del-
resultat 259 resp.266.

Då tävlingen gick över två dagar hade
Erik Westerlund också chansen att skjuta
som yngre junior och givetvis vann han
även där, nu på 571 poäng. Kirunaklubben
hade själv de flesta ungdomarna i täv-
lingen.

Resultat:
Herrar B; 1. Sigurd Uddefall, Piteå BK,

525, 2. Rune Malm, Kiruna BK, 505, 3.
Gösta Matti, Bodens BK, 491.

Herrar lun.: 1. Erik Westerlund, Kiruna
BK, 525, 2. Per Evling, d:o, 512, 3. Mats
Franz6n, d:o, 506.

Damer lun.: 1.. Anna Gustafsson, Piteå
BK, 494, 2. Monica Johansson, Kiruna BK,
450, 3. Lena Bergquist, d:o,44I.

Oldboys: 1. Gustav Rönnqvist, Piteå BK,
572, 2. Hilding Ollikainen, BSK Nimrod,
503, 3. Gunnar Andersson, Kiruna BK, 485.

Herrar yngre jun.: 1. Erik Westerlund,
Kiruna BK, 571. 2. Per Evling, d:o, 545,
3. Tony Tukala, d:o, 509.

Knattar: 1. Mikael Raattamaa. Kiruna
BK, 547,2. Roger Kemi. d:o, 523; 3. Mag-
nus Raattamaa, d:o, 521,.

Lag sen.: 1. Piteå BK, 1447,2. Kiruna
BK, 1,443.

Svenska rekord i Motalatäuling
Ett par nya svenska rekord noterades när
Motala BK den L december arrangerade
en inomhustävling över 25 meter för de

äldre klasserna samt på 12 meter för yngre
juniorer och knatteklasserna.

För de svenska rekorden svarade dels

Siv-Brift Andersson, IF SAAB, som i da-

mernas instinktiva klass sköt 545 poäng och

Tranås juniortrio Christian Andersson,

Magnus Andersson och Christer Carmevik.
Totalt sköt de tre i lagtävlingen nämligen

1585 poäng.

I fristilens seniorklass var det Kjell Fran-
z6n i arrangörsföreningen som tog led-

ningen med 272 i första ronden närmast

följd av Lennart Carlsson, Pueblo, men i
andra ronden kom Karl-Erik Thorsson,

Malmen, med en fin spurt, 280 poäng, och

klarade segern 1 poäng före Kjell Franz6n.

I den instinktiva klassen gjorde Stig Berg-

ström två jämna ronder och olboysklassen

vann som vanligt Erik Karlsson, Finspång,

men resultatmässigt fick han ge sig för de

två främsta i seniorklassen. För ett bra

resultat i de yngre juniorernas tävling note-

rades Jonny Eriksson, FinsPång.

Resultat:

DSF: 1. Marie Ahlin, Tranås BK, 480.
2. Monica Andersson, d:o, 468, 3. Eva Mål-
hammar, Ljungsbro BK, 467.

DSI: 1.. Siv-Britt Andersson, IF SAAB,
454,2. Anna Berg, d:o, 311.

HSF: l. Karl-Erik Thorsson, Malmens
BK, 544, 2. KjelI Franz6n, Motala BSK,
543, 3. Olle Eriksson, Finspångs BK, 536.

HSI: 7. Stig Bergström, NYköPings BK,
498, 2. Leif Eriksson, IF SAAB, 492, 3. Bo
Karlsson, Arboga BK, 465.

OBF: l. Erik Karlsson, FinsPångs BK,
541, 2. Samuli Heinonen, d:o, 519, 3. Willy
Andersson, IK Österviking. 495.

DIF: I. Susanne Karlsson, Örebro BK,
464, 2. Janette Jönsson, d:o, 413, 3. Elke
Kruger, Finspångs BK, 402.

HIF: 7. Christian Andersson, Tranås BK,
538, 2. Magnus Andersson, d:o, 536, 3. Per
Mänd, BK Preblo, 522.

DYLF: l. Bva Lantz, Motala BSK, 489,
2. Carina Pettersson, Finspångs BK, 488,
3. Ingmarie Abbesjö, d:o, 385.

HYIF: l. Jonny Eriksson, Finspångs BK,
570, 2. Robert Karlsson, Söderköpings BK,
559, 3. Sven-Ove Johansson, d:o, 553.

HYJI: 1,. Christer Nilsson, Mjölby BS,
467,2. Jonny Karlsson, d:o, 466,3. Jan-Erik
Cademar, d:o, 360.

KF: 1. Jan Strindler, Motala BSK, 535,
2. Göran Karlberg, BK Mohican, 520, 3.
Marie-Louise Prihm, Örebro BK, 480.

K1.' 1. Peter Johansson, Mjölby BS, 419,
2. Niklas Magnusson, d:o, 381, 3. Maria
Karlsson, d:o, 308.

Lagresultat sen.: l. Finspångs BK I, 1605,
2. IK Österviking I, 1551, 3. Motala BSK I,
1535.

Lag juniorer: 1. Tanås BK I, 1585, 2.
Motala BSK I, 1413.

BK, 488,2. Anders Andersson, AK77,464,
3. Ari Ahvenvaara, AK 77, 457.

Lag herrar sen. F: 1. BK Göta Lejon,
1552, 2. Skövde BK, 1530, 3. BS Gothia,
L496.

Norra Bryggerigatan 1, 29400 Sölvesborg - Telefon 0456-111 38

utför alla slag av reklam- och affärstryck. Böcker, kataloger och
tidskrifter. lnTordra vår offert när det gäller Era trycksaker i

boktryck och offset.



De yrugre juniorerna suarad,e

fö, biista resultaten, i Ronneby
Det var de yngre juniorerna som svarade
för de bästa resultaten när Ronneby BF
den 25 november arrangerade sin nationella
inomhustävling "Knut Hahns-träffen".

Som Bågskytten redan i nr 12 kunde
konstatera var det tre svenska rekord som
noterades av dels Pia Möller, Vaggeryds
SOK, och dels Hans Löfgren med kamra-
terna Roger Andersson och Richard Yxell
på pojksidan med individuellt rekord för
den förstnämnde och lagrekord för trion
i sin helhet. Mellan de två sistnämnda var
det f. ö. så jämnt att de fick förklaras lika
i prislistan.

Det var också en junior som blev dagens
mästerskytt bland seniorerna, nämligen
Christian Andersson, Tranås, som efter 275

i första ronden lyckades ta segern trots
"bara" 264 i andra. Damklassen fick också
en bra topp med Bodil EIg och Maj-Britt
Johansson båda med 522 som bäst. Segern
sick till jämnt skjutande Bodil EIg på en
tia mer än karlshamnsdamen.

Resultat:
Damer: 1. Bodil Elg, Vaggeryd SOK, 522,

2. Maj-Britt Johansson, Karlshamns BK,
522, 3. Rosita Haggö, d:o, 512.

Herrar A: L. Ctrristian Andersson, Tranås
BK, 539, lmar BS,
536,3. H BF, 534.

Herrar Ronnebv
BF, 534, IF, 53d,
3. Kayh Andersson, Hässleohlm 8K,526.

Herrar C; 1. Björn Fransman, Vetlanda
BK, 503, 2. 'fore Hallberg, BK Snappha-
ten, 479, 3. Valter Falk, Kristianstad BK,
479.

Oldboys: 1. Gunnar Borgström, Satse-
rups GF, 500, 2. Folke Tropp, Vaggeryd
soK, 497.

Damer, juniorer: 1. Liselotte Andersson,
BK Gripen, 501, 2. Anna Jonasson, Vagge-
ryd SOK, 500.

Herrar, juniorer: 1. Mikael Fagerström,
Skogens IF, 493,2. Anders Servin, Hässle-
holms BK, 479, 3. Mikael Svensson, Vag-
geryd SOK, 464.

Yngre juniorer, flickor: 1. Pia Möller,
Vaggeryd SOK,560, 2.Ylya Ivarsson, Karls-
hamns BK, 527, 3. Helen Ancker, d:o, 522.

Yngre juniorer, pojkar: 1. Hans Löfgren,
Karlshamns BK, 580, 2. Rickard Yxell, d:o,
563, 3. Roger Andersson, d:o, 563.

Yngre juniorer, pojkar 1.' 1. Torbjörn
Gyllensvan, Vetlanda BK, 401, 2. Mikael
Löfgren, Hässleholms BK, 368.

Rnattqr F.' 1. Richard Söderdahl, Karls-
hamns BK, 532, 2. Stefan Haggö, d:o, 577,
3. Roger Svensson, d:o, 513.

Lag herrar, seniorer:1. Skogens IF, 1555,
2. Vetlanda BSK, 1528, 3. Hässleholms BK,
1515.

Yngre juniorer, pojkar: 1. Karlshamns
BK lag l, 1706, 2. Karlshamns BK lag II,
1632,3. Hässleholms BK, 1501.

Knattar: 1. Karlshamns BK, t562,2. BK
Snapphanen, 1346.

Snäppen eller klickern är idag en naturlig
del av fristilsskyttens utrustning. Det är
också en del I-skyttar som på träning an-

vander en snäpp för att komma tillrätta
med sin teknik. Den utvecklingen hade nog
aldrig den moderna klickerns fader, Väinö
Skarp från Finland, väntat sig.

Det var Skarp som utvecklade drag-
indikatorn till ett psykiskt hjälpmedel för
våra alla former av tavelpanik. Vi kan nu
konstatera att klickern är ett hjälpmedel
och ett måste för att kunna nå riktigt höga

resultat. Den hjä1p vi kan få via snäppen

kan kort sagt täckas under följande rubri-
ker'. a) som drugindikator (hålla jämn drag-
längd vid alla skott), b) mot siktningspro-
btem (fastläsning över eller under pricken

samt div. former av kollapser i skottögon-
blicket), c) tvingar oss till dynamiskt atbete
(I modernt bågskytte anses det som ett stort
fel att hålla strängen/bågens kraft statiskt

i: hålla kraften stilla) dynamiskt : röreI-
se).

Även om snäppen hjälper oss så krävs
det en del kunskap om hur den skall an-

vändas och hur man skall kunna reglera

den för att den i stället inte skall vara ett
problem. Om vi först försöker att plocka ut
de felkällor som finns, så kan man därefter
plocka fram ett arbete som förhoppningsvis

är så bra att vi inte faller in i någon fel-
kä11a.

Det vanligaste felet hos en nybörjare är

väl att han,/hon inte kan hålla pilen kvar
på pilhyllan under uppdraget. Om en skytt
med snäpp skulle ha samma typ av problem,

så maskerar snäppen detta fel. Anledningen

till att pilen ramlar av är alltid att skytten

har tagit för dåligt tag om strängen. Detta

Uad

"snäppen" ?

händer

av LEIF JANSON

under

medför att skytten under uppdraget måste

"förbättra" taget om strängen för att orka
dra upp bågen. När denna förbättring görs

roterar både fingrarna och strängen (som

alltså följer fingrarnas rörelse) i en riktning
ut från siktfönstret. Denna rörelse medför
att pilen inte ligger kvar på pilhyllan.

Om man redan från början tar ett or-
dentligt tag om strängen, modell djup krok
med strängen placerad i första leden på

pek- och ringfingrarna och fingrarnas andra
ted böjd 90 grader, så har vi f,rån början
byggt upp för att orka arbetet med att dra

upp strängen. Nu kan vi också under vägen

från fördrag till förankring slappna av något
i fingrarna och därmed skapa en liten
rörelse in mot siktfönstret. På detta vinner
vi två saker, dels ligger pilen kvar på hyllan
dels får vi en order om avslappning i fing-
rarna istället för böjorder (som är helt för-
kastligt). Men även om vi lyckas hålla kvar
pilen på hyllan med dålig fingerteknik får
vi ett ojämt anliggningstryck mot hyllan
och då ökar våra svårigheter att i skottet
komma loss snabbt och mjukt från strängen.

Fingrarnas arbete är mycket viktigt.
Ett annat vanligt fel är att vi av otka

anledningar ankrar in för tidigt i ansiktet,
utan att ha tagit upp rätt skuldertryck först.

Det som med en dålig förankringsteknik
händer är, att avdragen aldrig kan bli jäm-

na. Man har olika långt att dra innan

skotten.
När man skall mäta ut var snäppen skall

sitta, måste man vara mycket noga med att
kroppen får en arbetsställning som är både

stabil och ger möjlighet att avdraget kan

ske avslappnat. En felaktigt placerad snäpp

ger dels problem med ökade spänningar

9
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Mats Nord,lander fin öuerraskning
Bra resultat ruoterad,es i l(arlsaik

Det noterades ett verkligt bra resultat när
IF Karlsvik den lB november arrangerade

sin "Karlsviksträff" över FITA 18 m.
Främst sätter vi Mats Norlanders resultat

i herrarrras seniorklass där han noterade
565 efter 281 i första oc}r 284 i andra ron-
den. Därefter kommer väl onekligen Kerstin

(fler delar av muskler måste kopplas in för
att man skall orka dra ut pilen) och dels
gerom att tekniken blir så ojämn att man
ofta måste kränga eller bända av skotten.

Den bästa metoden att sätta snäppen på

rätt dragavstånd år, att låta skytten vid
upprepade uppdrag och förankringar känna
efter att han/hon verkligen känner att
trycket i skuldrorna dr rått. Kom ihåg att
huvudets position kan vara föränderlig och
att det är viktigast att först känna tlycket
i skuldrorna och sedan söka en passande

förankring i ansiktet.
Om man har problem med avslappning

i dragfingrarna när man skjuter med
klicker, kan man ta bort den för att under
några träningspass försöka komma tillrätta
med avslappningen. En skytt med spända

dragfingrar får aldrig någon jämn skjutning.
Liksom den skytt som hjälper till att dra
den sista biten genom att böja fingrarna
eller hela handen. Dessa fel är mycket
vanliga. De måste man komma tillrätta med
först innan man placerar sin klicker. I
värsta fall får man med spänningar och
böjningar bommar till vänster (för en höger-
skytt) och lyftningar över tavlan.

Snäppen skall vi använda, men den måste

då vara rätt placerad och den får inte göra

dig tilI s1av, utan Du skall bestämma över
snappen.

Leil Janson
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Wass, Umeå, med sitt segerresultat i dam-
klassen, 531. Hon hade ett ätrnu bättre
resultat s. a. s. på gång då hon sköt 273 i
första ronden. Bengt Bäckström, Tyresö,

hade valt att tävla som junior och sköt fina
536 och slutligen skall väl också nämnas

Richard Janssons resultat i pojkarnas yngre
juniorklass, 576 med fina 290 i första ron-
den.

Resultat:
Damer A-B: l. Kerstin Wass, Umeå, 531,

2. .\lva Dahlin, Timrä, 526, 3. Birgitta
Sköldmark, Bollnäs, 511.

Ddn'rer C: 1. Gunilla Krar;rtz, Bollnäs,
516,2. Ailrha Meijer, Karlsvik, 418.

Herrar A: 1. Mats Nordlander, Karlsvik,
565, 2. Kurt Lindqvist, Ångg 558, 3. Mats
Eriksson, d:o,553.

Herrar B: 1. Uno Karlsson, Härnö, 524,
2. Morgan Arnevall, Bollnäs, 523, 3. Gulli-
mar Äkerlund, Timrå, 518.

Herrar C: 1. Lerrnart Enebom, Hudik,
486, 2. Hans Jejlert, Timrå, 485, 3. Kjell
Andersson, S-Ortv., 454.

Oldboys:1. John Söderberg, Timrå, 491,
2. Lars-E. Södergren, Härrrö, 470, 3. Bror
Pettersson, S-Ortv., 4L1.

Al. Pojkar: 1. Bengt Bäckström, Tyresö,
536, 2. lan-A. Lundberg, Hudik, 527, 3. Dan
Sköld, Härnö, 503.

YJ. Flickor: 1. Eva Sköld, Härnö, 538,
2. Ingelz Bkebro, Timrå, 531, 3. Susanne
Lundgren, d:o,525.

YJ" Pojkar: 1. Rickard Jansson, Timrå,
576, 2. Peder Helgsten, Urneå, 553, 3. Mi-
kael Karlsson, Ånge, 541.

Knattar, Flickor: 1. Lotta Gustavsson,
Härnö, 501, 2. I(arin Sahlin, Karlsvik, 495,
3. Carniltra Lundgren, Tlmrä, 469.

Knattar, Pojkar: 1. Anders Vestin, Ånge,
555, 2. Hans Augustsson, Timrå, 521, 3.
Magnus Pejlert, d:o, 480.

Lag, Herrar sen.: 7. Ånge, 1613, 2. Boll'
tds, 1592,3. Kar1svik, 1591.

Lag, Yngre jun. Flickor: l. Timrå, 1553,
2. Härnösand, 1549.

Lag, Yngrö jun. Pojkar: 1. Timrå, 1589,
2. Härnösand, 1538, 3. Karlsvik, 1421.

r Sammanträden r Antalet 9:Or

OSTERGOTLANDS
BÅGSKYTTEFORBUND

avh ålle r

ÅRSMOTE
tisdagen den I1 mars kl. 19.00

i "Vingebo" Klostergatan 62, Linköping
Dagordning enligt stadgarna.

Styrelsen

SKANES BÅGSKYTTEFORBUND

håller ordinarie

ÄRSMOTE
lördagen den I mars i Hörtby.

Separat kallelse till berörda föreningar.

blev avgörande
i Stallarholmen
Stall'arholmens inomhustävling över 25 mv
ter den 18 novemler blev en tävling av
det mera spännande slaget. I varje fall
gällde detta herrarnas fristilsklass där det
inte räckte med att räkna tior för att få
fram avgörandet om segern. Nej, man fiek
till och med räkna antalet nior innan det

stod klart att denna gick till Roger Zetter-
gren, Tellus. Han började f. ö. bäst med 283

i första ronden följd av Rolf Svemsson med
28t. I andra ronden kom Esko Pöukku,
Hofors, med en stark spurt och presterade

då 280 varmed de båda hamnade på samma
poäng. Ett bra oldboysresultat noterades
av Tage Stääv, också han från Tellus mod
541, men däremot blev inte damernas täv-
ling av den högre klassen. 488 räckte för
seger.

Resultat:

Herrar F; 1. Roger Zettergren, BK Tel-
lus, 558, 2. Esko Pöukku, Hofors BK, 558,
3. Olle Ernstsson, Korsnäs IF, 554.

Lag herrar F: 1. BK Tellts, 16L2, 2.
Korsnäs IF, 1587, 3. Finspång, 1583.

Lag jun.: 1. Korsnäs IF, 1516, 2. Söder-
tälje BF, 1481.

Jun. F:1. Bo Karlin, Nybybruks BK, 530,
2. Tor Ernstsson, I(orsnäs IF, 528, 3. Rolf
Nyström, d:o,520.

Oldboys F.' 1. Tage Stääv, BK Tellus,
541, 2. Erik Karlsson, Finspång, 536, 3.
Samuli Heinonen, d:o, 533.

Damer F: 1. Lia Johannesson, Stockholms
BK, 488, 2. A.-C. Johansson, Flens IF, 484,
3. lnger Gustavsson, BK Tellus,471.

Herrar I: 7. Leif Danielsson, Eskilstuna
BS, 485, 2. Bo Karlsson, Arboga, 461,3.
Rudolf Olsen, Flens IF,443.

Damer jun. F: 1. Lenita Jansson. Kungs-
äangen, 459, 2. Artrica Flodström, Örebro
BKJ, 435, 3. Susanne Karlsson, d:o,433.

L1

VARMLANDS BAGSKYTTEFORBUND

håller ordinarie

ÅRSMOTE
lördagen den 22 mars 1980 klockan 14.00

på Sundsta fritidsgård, Karlstad.

Dagordning enli gt stadgarna.

l
VASTERGOTLANDS

BÄGSKYTTEFORBUND

håller

ARSMOTE
lördagen den 23 febr. 1980 kl. 15.00

i Falköping.

Lokal : Mössebergs kurort.



E)AIVIONt
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CHINOOK
längd 64"
bussning för stab
Kr.410:-

Hoyt pro

AB Gontinental lmport
Brännkyrkagatan 60 117 23 STOCKHOLM

Medalist T/D
befäster sin plats som
världens ledande pilbåge

TID 24

Lemmar amo 66-68-70
siklfönsler 71/2"
styrka upp till 50 lbs vid 28" drag

TID 20

Lemmar amo 63-65-67
siktfönster 6"
styrka upp till 55 lbs vid 28" drag

Färger å handtagssektion:
vit - svart - röd - orange - gul

metalliclack silver - guld - grön - blå

orange

Pris komplett med stabilisatorer

Kr. 1.508:-

AB GONTINENTAL
IMPOBT

Brännkyrkagatan 60 - 11723 STOCKHOLM
fel växel 08/840435 - 09.30-17.00

08/4643 84 - 18.00-20.00

TRIUMPH
längd 62"
bussning för stab
Kr. 350:-

LITTLE JOHN
längd 48"
Kr. 240l.-

08-84 04 35 9.30-17.00
08-46 43 84 18.00-20.00
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- Resultatbarometrur

HERBAR IUNIOBEB F:
1. Karri Kauko, Västerås BK 558
2. Mats Nordlander, lF Karlsvik .557
3. Jan Anders Lundberg, BSK Hudik555
4. Mikael Johansson, Skövde BK 553
5 Tommy Flink, Kiruna BK .. .548
6. Hans Andersson, BK lvlohican il1

Stefan Nilsson, lF Karlsvik .... 547
8. Björn Haglund, Viskafors BK . 542

Erik Westerlund, Kiruna BK g2
10. Tomas Månsson, Upplands-Väsby 541
11. Folf Nyström, Korsnäs IF ,. 540

Bengt Bäckström, Tyresö BK 540
'13 Ulf Myrin, BK Danapilen .. 537
14. Christer Carmevik, Tranås BK 536
15. Markku Paldanius, Björnlunda 535

Jörgen Linder, Nybybruks BK 535
17. Stefan Johansson, Arboga BK 532
18. Olof Damberg, BSK Hudik . 526
19 Erik Graeve, Timrå AIF 524

Dan Sköld, Härnö lF 524
2'1. Ulf Söderlund, Umeå BK 522
22 Mals Nordgren, BSK Hudik 521
23. Benny Hall, BK Göta Lejon ....518
24. )onas Lindahl, BS Gothia ....517
25 lrlikael Erlksson, Nlotala BSK ..516

Anders Persson, BS Gothia 516
27. Lars Olof Wengelin, Delsbo 8K515
28. Jerker Sundin, Delsbo BK . 514

Christian Andersson, Tranås 8K514
30 Peder Hällsten, Umeå BK 513

Sven O. Johansson, Söderköptng 513
Pär Hansson, Delsbo BK ...... 513

33. Per Evl ing, Kiruna BK . . . . 512
34. Kent Stake, Håfreströms lF ....511
35 Orjan Johansson, Umeå BK 510

DAMEF IUN. F:
'1. Liselotte Andersson, BK Gripen 526
2. Helen Ljungqvist, Skurups BK ..507
3. Lotta Andersson, Björnlunda BF 504
4. Ulla Stenberg, Falköpings BK 502
5 Anna Jonasson, Vaggeryds SOK 500
6 Anna Gustavsson, Piteå BK 494
7. Anette Johansson, Björnlunda BF478

Carina Wass, Umeå BK . ... ... 478
9. Marita Paldanius, Björnlunda 8F476

10. Christina Johansson, Vaggeryd 468
11. Helen Janson, Kungsängens BK466
12. Anette Kumlin, Flens lF .. 463
13. Kristina Hansson, Kiruna BK . 462
14. Ann-Charlotte Kemi, Kiruna 8K454
15 Lena Bergqvist, Kiruna BK 451

HEFBAB lUN. I r

I Per Bichard, lF Ulvarna 501
2. Boger Sköld, Lindome BK 490
3. Tomas Bäcketorp, Angereds BS 483
4. Hans Ove Persson, Göta Lejon 476
5. Åke Eriksson, BK Silverpjlarna 446
6. Urban Schaller, Lindome BK 438
7. Göran Spansk, Kungsängens BK 431
8. Johan Medius, Göteborgs BK 425
9. Jan Danielsson, Eskilstuna BS 420

l0 Kristian Andersson, Kungsängen 419

2sl2

28110
714
8lc
714
814

1811
20l1o

814
25lz
28110
1 8/3
't112
2512

814

714
814
814

20110
814

25111
25111
2sl2
281'to

814
2811
2512

711
1411
814

181 11

25111
413

DAMER SEN.:
1 Anna-Lisa Berglund, Vänersborg 552 6ll
2 Lena Sjöholm, lF Ulvarna . .. .. 545 412

Monica Nilsson, BSK Hudik ..545 1812
AIva Dahlin, Timrå AIF .... ... 545 7lq

5 Lia Johannesson, Stockholms BK538 714
6. Kerstin Wass, Umeå BK . .. . . . 531 18111
7. Alice Näslund, Timrå AIF ......530 10-11/3
8 Vivi Nilsson, BK Alpas ..... 527 20110

18. Gunilla Krantz, Bollnäs BK ....517 2810
19. Inger Gustafsson, BK Tellus .... 514 412

Birgitta Sköldmark, Bollnäs 8K514 28110
21. Lena Markander, Lindome BK ..513 25111
22. Rozila Haggö, Karlshamns BK . 512 25111
23. Cornelia Hiddink, Linköpings BK511 1812
24. Sigrid Johansson, Stockholms BK 510 18/3
25. Maria Studelberg, Orebro BKJ .. 507 1112

Marianne Ahlinder, SK lron 507 714

Bågskytten presenterar i dag de sista re-
sultatbarometrarna för 1979 års inom-
hustävlingar över 1B resp. 12-meters-
ronderna. Här tas dock upp bndast de

klasser i vilka det sedan sist skett för-
ändringar.

714
8lq
814
814

25111
lBl 11

r o/3
1 o/3
1311

714
'18111

1311
413
413

1 0/3

FLICKOB YNGRE JUN. F:
1. Pia Möller, Vaggeryds SOK . .. 560
2. Anna Gustavsson, Piteå BK ... . 553
3. Carina Wass, Umeå 8K..... 549

Anki Svensson, BSK Kil ... 549
5. Nette Andersson, BSK Kil .. 543
6. Pernllla Sundström, Umeå BK 542
7. Susanne Lundgren, Timrå AIF 539
8. Eva Sköld, Hårnö lF . 538
9. Lena Helander, Härnö lF .. ... 535

10. Ylva lvarsson, Karlshamns BK .. 533
11. Susanne Andersson, Falköping .. 531

Marie Hallberg, Karlshamns BK 531

lngela Ekebro, Timrå AIF . .. .. . 531
14. Lisbeth Berglund, BSK Hudik ..530
15. Lena Svensson, Skogens lF .... 528
16. Ann-Catrin Jäderberg, Västerås 525

Susanne Lundgren, Timrå AIF .. 525
18. Lenita Janson, Kungsängens BK 524
19 lngela Lundgren, Timrå AIF .... 522

Helen Ancker. Karlshamns BK ..522
21. Susanne Carlsson, Orebro BK 521
22. Charlotte Bäckström, Björnlunda 520

Ann-Charlotte Hansson, Skurup 520
Ulrika lohansson, Falköplngs BK 520

25. Madelene Andersson, Ånge SK . 518
26. Anita Meijer, lF Karlsvik .- 517
27. Elisabeth Karlsson, Härnö lF 5'16
28 Åsa Brandström, Södertälje 8F513
29. Pernilla Sundström, Umeå BK ..512
30. Helen Engholm, Alvenäs BK 511

Karin Fogelström, Skövde BK 511

HERRAR SEN. I:
1 Lars Wel6n, Flembo IK 526
2. Connv Siöholm, AK 77 ... ...524

Lelf Eriköson, IF SAAB ........ 524
Anders Rosenberg, Kungsbacka 524

5. Jan-Erik Lundln, Lindome BK ..522
6. Mats Palm6r, IF Ulvarna .. 518
7. Stio Bergström, Nyköpings BK .. 510
8. Böiie Hellström, BK Danapilen 508

Nils Erik La'sson, lF Ulvarna .. 508
10. ... 500

..500
12. ... 497
'13. jon 496
14. BK 492

... 492
.. 492

Lars Göran Olsson. BK Pantern 492
Lars Hedell, Trollhättans BK 492

19. Kenneth Andersson, Lindome BK491
20 Sven lohansson. Beijmyre BK ..489

Lennart Olsson. Trollhättans BK489
22. Lars Brandberg, Kumla BK . ... 485
23. Sune Fahlin, Rembo lK ... .... 480

Leif lohansson, Lindome BK 480
25 Stig Dahlberg, Lindome BK 478

OLDBOYS I:
1. Benot Johansson, AK 77 .. ... 506
2. Edvin Lundström, Göteborgs 8K478
3. Martin Pettersson. lF SAAB .... 456
4 lohan Nilsson, Göteborgs BK 455
5. Karl E. Kallhag, Lindome BK 446

Resultatburonxetrar -
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POIKAB YNGBE JUN. I:
1. Per Bichard, lF Ulvarna .530
2 Urhan Schaller, Lindome BK .525

Stefan lohansson, Lindome BK . 525
4 Göran Spansk, Kungsängens BK 522

Björn Dahlström, Rembo IK . 522
6. Mats Karlsson, Kumla BK 520
7. Jari Loukkumäkl, Eskilstuna 8K515
8. Conny Pettersson, Fteijmyre 8K507
9 Anders Andersson, AK 77 .. 505

10. Stefan Setterberg, BS Gothia .. 504
11. lohan Holtfors, Trollhättans BK5@
12. Kennet Haals, Flembo lK . ... 498
13. lonas Eriksson, Stallarholmen 492
14. Jonny Karlsson, Mjölby BK . ... 491
15. Anders lohansson, Göteborgs 8K488
16. Lennart Gustafsson, Reijmyre 8K487
17. lan Eklund, BK Liljan ..... .... 486
18. Bollf Liljegren. Åtvidabergs 8K485
19. Hobert Mårlund. BS Gothia ....482
20. Anders Eriksson, Rejmyre BK . 480

25ls
26ls
2613
2sl3
2513
25111

25111
7ll

2412
9112
9112

20110
28110
181 11

413
814
114
114

18i11
27 l1
1112

18111
2111

814
2s111
sl12

1012
1 o/3
25111
18111
2112
413

28110
17 l3
312

1112

2s111
2512

YNGBE JUNIOBER POIKAB F:
1. Hans Löfgren, Karlshamns BK .. 580
2. Benqt Bäckström, Tyresö BK . 579
3. Bich2rd Jansson, Timrå AIF . . 576
4 lohn Andersson, SöderköPing 572

Patrik Håkansson, Karlshamn 572
6. Erik Westerlund, Kiruna BK 571

7 Peter Carlsson, Söderköpings BK 570
lonnv Eriksson,, Finspångs BK .. 570

9 Maohus Eriksson, Alvenäs BK ..568
Ulf-lVvrin. BK Danapilen ... .. 568
Stefan'Johansson, Arboga BK .. 568

12 Peder Hällsten, Umeå BK .567
13. Biörn Haqlund. Viskafors BK ..566
14. Magnus Ändersson, Tranås BK 563

Roqer Andersson, Karlshamn .. 563
Flichard Yxell, Karlshamns BK 563
Thomas Carlsson, SK lron ...563

18. Tomas Olsson, Bollnäs BK ..562
19. Olof Damberg, BSK Hudik ....561
20. Halil Bratic. Skövde BK . ...... 560

Sven O. Johansson, Söderköping 560
22. Pobefi Karlsson, Söderköping 559

Johan Andersson, Södertälje BF559
24 Chrisier Asplund. BK Mohican .. 557

Christer Carmevik, Tranås BK . 557
Anders Carlsson, SK lron . 557

27 lonas Svensson, Karlshamns BK 556
28. Stefan Danielsson, Ånge SK 555
29. Håkan Karlsson, SK lron . 554
30 Tomas Nllsson, Staffanstorps 8K552
31 Per Brandström, Södertälje 8F551

Sören Thunberg, SK lron . 551
33. Mats Ehnebom, BSK Hudik .. 549
34 Gunnar Bengtsson, Tyresö 8K548
35. Jan Stockfors, lF Ulvarna ...V7

Mikael Karlsson, Änge SK .. . 547
37 Orjan Johansson, Flens lF 546

Sven Erik Sundell, Bollnäs BK 546
39 Magnus Andersson, BK Mohican 545

Tomas Gindahl, Tranäs BK ...545
Per Evling, Kiruna BK . ..... 545

FLICKOR YNGBE IUN. I:
1. Anna-Maria Kaskaala, Huskvarna464
2. Marie-Louice Granström, Liljan 532
3 Laila Ostlund, BK Dalpilen ..430
4- Carina Wiberg, Kvarnbyns BK .. 426
5. Kerstin Ekvall, BK Tellus ......415

HERHAR SEN. F:
1 Göran Bjerendahl, Lindome 8K479
2. Lennart Karlsson, BK Pueblo 573

Gert Bjerendahll, Lindome BK .. 573
4 Rolf Svensson, Södertälje BF .. 570
5. Knuth Erixon, Finspångs BK .. 566
6. Mats Nordlander, lF Karlsvik ..565
7. Bert Åke Olsson, Bollnäs BK ..563
8 Willis Månsson, Upplands-Väsby 562
9 Mats Hallberg, Karlshamns 8K561

10. Mats Eriksson, Änge SK .. ... 560
11. Tomas Johansson, Västerås 8K559

Bo Weinholt, BK Bävern 559
Kurt Lindqvist, Ånge SK . 55S

2412
2711

114
114
2112

1812
1813
1812
2613
2811o
2111

2112
2711
2613
25111
1812
2111
2512
28110
2512

2s111
814

2412
1012
8l+

12111
2711

1112
6/1

2111
2811
2412
2111
1 0/3
25111
25111

2112
1812
2412
2111
2811

1112
28110
2811
1ol3
814

2s111
714
714

17111
814
2112
814

2111
2111
17 13
27 11

814
2alt
1112
17 111
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28110
2sl3
2512
1713
2sl3
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25111
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28110
2sl2
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zsl3
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814
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1 8/3
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814
814
814
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Ungdornsdellagandet hopp Iör lrarntiden
Negativ trend i tävlingsutvecklingen

I Bågskytten nr 12 1979 berörde Leif
Janson i en artikel vårt tavelskytte och
den negativa tre,nd som under senare år
varit märkbar när det gäller såväl an-
talet tävlingar som antalet tävlingsstar-
ter.

Hans iarhågor om ett bristande in-
tresse för tavelskyttet, speciellt utomhus,
är inte gripit ur luften. Det finns klart
belägg för i den statistik som samman-
ställts för den senaste fem-årsperioden
och med tanke på att tavelskyttet just
nu är den internationellt kanske intres-
santaste disciplinen inom vår sport är
utvecklingen mycket oroande.

Skall vi få fram internationellt goda

skyttar till landslag för NM, EM, VM
och inte minst OS kan vi inte nöja oss

med en liten men stark elit, vi måste
också ha en bredd att plocka ur för
framtiden. Det gäller alltså att vi på
något sätt åter ökar intresset för tavel-
bågskyttet. Ja, för tävlandet över huvud
taget och för arrangerandet av täv1ingar.

Om vi går tillbaka till 1.974 så arran-
gerades det 88 tavelskytte,tävlingar i
landet och under 1979 var antalet 78.

Under de 6 åren har alltså antalet täv-
lingar minskat med 10 samtidigt som

den tidigare dominerande FlTA-ronden
ersattes med Amerikaronden i många
fall.

Någon uppgift om hur många av de

88 tävlingama 1974 som var Amerika-
ronden finns inte, men 1975 hade vi 10

sådana och deras antal har sedan stigit
till 15 under 1979. Det finns alltså en
liten ökning på intresset på den här
sidan.

Det finns det däremot inte vad det
gäller antalet starter och speciellt synes

det ut som om det är de äldre skyttarna,
från seniorer och uppåt, som tappat in-
tresset för tävlande.

Ar 1974 kan vi således notera att i de
88 tävlingarna gjordes 3.903 starter, en
siffra som 1979 sjunkit till 3.307, d. v. s.

med cirka 16 procent. Frånsett är 1978
har trenden hela tiden varit vikande.
Det finns dock en positiv sak i den här
statistiken, nämligen ett ökat deltagande
av ungdomar, yngre och äldre juniorer,
och speciellt då på flicksidan där an-

talet starter ökat hela tiden under de sex

åren. År 1974 var antalet starter på
flicksidan så1edes 71 och sedan redo-
visas följande utveckling 123, L28, L94,

242 och 262. Den markanta uppgång
som fanns mellarr 1977 och 1978 var
f. ö. också märkbar på pojksidan. Från
575 starter 1974 toteras således följande
siffror 733, 768,831 och så hela 1035 år
1978 för att sedan minska återigen till
981 under fjolåret. Personligen tror jag

att minskningen under 1979 endast var
en, tillfällighet, som även om det inte
skulle ha någon betydelse kanske beror
på att vi höjt åldersgränsen för yngre
junioror med ett år.

Här finns alltså en klar positiv trend
när det gäller ungdomarna, men utveck-
lingen när det gäller de äldre skyttarna
är desto mera oroande.

Dam- och herrseniorerna gjorde så-

ledes år 7974 totalt 2.775 starter i vära
88 taveltävlingar och L979 var antalet
r'erc i 1.734, d. v. s. en minskning med
över L.000 starter eller cirka 37 procent.

il

u

Fördelningen mellan könen i nedgången

är procentuellt ungefär lika med ett

litet plus för spinnsidan. Vi har alltså
svårt att behåltra våra äldre skyttar i
tävlingshänseende och det faktum att vi
infört klasser för oldgirls, oldboys och
veteraner har inte hjälpt.

Det finns nämligen också en klar ned-
gång i dessa klassernas tävlingsdeltagan-
de. Ar 1974 hade vi således 482 starter
i oldgirls- och oldboysklasserna och se-

dan har antalet stadigt sjunkit till bot-
tensiffran 330 är 1979.

Hur är det då med inomhusskyttet?
Ia, här fanns ett klart ökat intresse

fram till 1977, men 1978 sjönk också

såväl antalet tävlingar som deltagande
i dessa och dven om statistiken för 1979

inte var klar när dessa rader skrivs så

betvivlar jag att någon förändring skett.

Även inomhusskyttet har således stag-

nerat, något som kanske är ännu mera
anmärkningsvärt rned tanke på att vin-
terhalvåret inte bjuder på samma kon-
kurrentförhållande med andra frilufts-
aktiviteter som somma[nånaderna.

I motsats till utomhusskyttet har vi
dock här något så när lyckats behålla
de äldre skyttarna. Fram till och med
1977 ökade deras tävlingsdeltagande lik-
som också för övriga klasskategorier,
men under 1978 fick vi vidkännas en

minskning inom samtliga kategorier
utom i damklassen där vi haft ett mera
jämnt tävlingsdeltagande genom alla
åren.

När det gäller jakt- och fältskyttet har
jag i referaten från våra SM vid flera
tillfällen konstaterat att denna delen av

vår sporl behåller sitt intresse hos våra
skyttar. En uppfattning som jag måste

revidera efter en titt på utvecklingen
under de senaste sex åren. Man kan väl
dock säga att mina konstateranden varit
en sanning med modifikation, SM:en har
ju samtrat fler och fler deltagare. Där-
emot har antalet tävlingar och delta-
gandet i dessa minskat lika oroväckande
som i tavelskyttet.

Ar 1974 arrangerrades det 69 jakt- och
fältskyttetävlingar och sedan ökade an-

talet till 74 under vardera ärer' L977 och
1978 för att i fjol minska till 62 och i
årets preliminära tävlingsprogram är an-

talet 50 inklusive de båda SM:en, men
exklusive alla DM:en. Då flera distrikt
föredrar att skjuta sina distriktsmäster-
skap i samband med andra nationella
tävlingar kan vi alltså förmoda att alr-
talet tävlingar inte heller i år kommer
att öka nämnvärt. Vi torde således knap-
past kunna komrna upp i 1978 års siff-
ror. Att jämföra med fjolårets är knap-
past relevant i sammanhanget då vi i
fjol hade en exceptionell sen vår som
gjorde att många av de tidigaste täv-
lingarrra fick stäIlas in på grund av snö

och tjäle i marken.
Antalet tävlingsstarter har också

minskat. Är 1974 uppgick dessa till
5.267 och fjolårets siffra var 5.685. En
minskning på 6-årsperioden med cirka
600 och även om minskningen procen-

tuellt inte är så markant som i tavel-
skyttet är det oroande nog och liksom
i tavelskyttet är det främst de äldre
skyttarna som "nobb'ar" våra tävlingar

Forts niista sida.
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Forts lr sid 17.

medan antalet deltagande ungdomar är
mera konstant.

Det finns alltså all anledning att i det

här sammanhanget också se vad som

gär att göra även våra jakt- och fält-
tävlingar populära igen.

Vad den negativa trenden i vårt täv-

lingsdeltagande beror på är väl svårt att
ge ett generellt svar på, men onekligen
har det väl skett en attitydförändring i
hela vårt fritidsliv. Andra och kanske

tidsmässigt kortare tävlingsronder, som

Leif Janson är inne på, är kanske en väg

att gä, att bjuda på perfekta arrange-

mang och "roligare" tävlingar en annan

eller är problematiken kanske så enkel

som att generationsskiftet inom vår sport
ännu inte slagit igenom.

Ingvar Yxell

Göran Bjerendahl
slog nytt rekord

i Fredrikstad

Bröderna Göran och Gert Bjerendahl hade

en ny duell då Fredrikstads Bueskyttere i
Norge den 9 december arrangerade sin

inomhustävling över FITA 25 m. De två
tog redan i första ronden ledningen, Gert
med 288 poäng och Göran med 285 och

i andra ronden sköt sedan Göran förnäma
292 och klippte därmed av inte bara dis-

kussionerna om vart segern skulle gå utan

också det gamla svenska rekordet på ronden.

Det nya lyder nu pä 577 poång. I tävlingen

deltog också en del andra svenska skyttar.

Resultat:

Herrar A: 1-. Göran Bjerendal, Lindome,
577, 2. Gert Bjerendal, d:o, 577,3. Jan R.
Skyttesaeter, Lilleström, 552.

Herra.r B: 1. Knut Gustavsen, Moss, 533,
2. Jens Nyhus, Vidar, 530, 3. Björn Nils-
son, Kungsbacka, 527, 4. Leif Andersson,
Göta Lejon, 523.

Herrar C: 1. Tore Åsen, Vidar, 516, 2.
Steinar Brakken, Fr.stad, 509, 3. Tommy
Kjaer, Tönsberg, 497.

Damer A: 1. Vigdis Stigen, Ramnes, 528,
2. Grethe Ingebretsen, Baerum, 502, 3. Mar-
garetha trngves, Vidar, 496.

Damer B: 1. Karin M. Larsen, Larvik,
497, 2. Margot Nillsson, Kungsbacka, 480,
3. Ingjerd Övretveit, Drammen, 472.

Damer C: 1. Anita Gundersen, Lille-
ström, 512, 2. Wenche Hansen, Fr.stad, 456,
3. Anne-Ma Hansen, Larvik, 428.

Herrar J: 1. Tommy Myhre, Spjelkavik,
529, 2. Sivert Övretveit, Drammen, 510, 3.
Michael Ryan, Tönsberg, 505, 4. BennY
Hall, Göta Lejon, 501.

Damer J:1. Elisabeth Myhre, Spjelkavik,
518, 2. Heidi Hansen, Larvik, 471, 3. F,llen
Askjem, Tönsberg, 442.

Barebow herrar sen.: 1. Finn A. Olafsen,
Sandefjord, 508, 2. Lars Hedell, Trollhät-
tan, 499, 3. Rune Hedberg, Göta Lqon, 472.

Skall Du sälja
Din gamla båge?

En annons i Bågskytten
kan Iöna sig!

RESULTATBAROMETER . . .

Forts lr sid 15.

I 14. Svante Carlsson. Karlstads BK 557

I Tonv Berqstedt, l\lalungs BK ..557

A'' 8i3."T,"Yå,'0"ål;'J""Hli;'l rr 3#
I 18. Veiko Lahtinen, Ånge SK ...... 553
I tg. Esko Pävkkö, Hofors BK ......552
I Stlg Johänsson, Skövde BK ....552
I 21. Thomas BesLh, BK Gripen ....551
I Borie Hellström, BK DanaPilen 551

l{iirke - och Viirmlan d,sungd,om&r

23. Boland Eriksson, Svegs BS 550
24. Tommv Flink. Kiruna BK ....549

Peder- Ekeflo, BK Mohican . ... 549
26 Thomas Mauritzon, BK GrlPen 548

Roger Zettergren, BK Tellus .548
Kail-Erik Thorsson, Malmens BK 548
Carl-Harry Bohden, Angereds BS 548

30. Stig Näslund, Sundsvall-Ortv. 8K546
31. Erlånd Pettersson, Kalmar BS .. 545

Erkki Karlsson, Södertälje BF 545
Matti Kauko, Västerås BK 545
Leif Both, Umeå BK 545

35. Gunnar Olnils, Bollnäs BK .. .544

had,e gemerusanx tiiulan, i Örebro

413
714
412

1 8/3
2811
2sl2
2512
1411
412
714
7lt
714

1411
2512
2512

814
1 8/3
1411
1ol3
8lc

20110
814
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Här ses samtliga deltagare samlade efter tävlingen.47 ungdomar ställde upp

Örebro Bågskytteklubb Jatkpilen hade sön-
dagen den 9 dec. inbjudit samtliga yngre
juniorer från Närke och Värmland till en
inomhustävling kallad YJ-Örebro och som
är tänkt att återkomma årligen. Intresset
var överuäldigande: 47 skyttar ställde upp
fördelade på tio flickor och femton pojkar
från Värmland samt elva flickor och lika
många pojkar från Närke. Tävlingen var
dels individuell och dels ingick en land-
skapsmatch där de fem bästa skyttarna från
vardera distriktet ingick i respektive 1ag.

Landskapsrnatchen vanns icke helt oväntat
av Värmland med poängen 2705 mot När-
kes 2528.

Flickklassens segrare blev Anki Svensson,

Bågskyttarna Kil, på 549 p före klubbkam-

raten Nette Andersson 543 p. Nette ledde
ända tills femton pilar åtestod, men Anki
säkrade segern bl. a. med tre 30-poängare
i sista omgången. God trea blev arrangörs-
klubbens Susanne Karlsson på 521 p. Pojk-
klassen dominerades av Älvenäs BK som
tog de tre första platserna, etta Magnus
Eriksson 559 p, tvåa Jan Caling 529 p och
trea Henrik Eriksson 525 p. Duktiga kumla-
pojkarna Mikae1 Dömstedt och Mats Karls-
son kom fyra och femma med 520 resp.
514 p.

Att tävlingen blev en lyckad tillställning
berodde mycket på det fina och väldiscipli-
nerade upptädande ungdomarna visade på

såväl skjutlinjen som i väntan på sin tur
Forts sid 22.
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Positiv utveckling inom SBF

Medlemsantalet ökar stadigt
och till och med minskning under 1970-

talets första hälft, men sedan har det med
ett år undantaget stadigt pekat uppåt och
vad som är kanske mest glädjande i sam-

manhanget så är det ökningen på ungdoms-
sidan.

För verksamhetsåret 1975 redovisades

5.161 medlemmar en minskning med drygt
125 medlemmar från 1974. Lr 1976 kunde

vi notera den största ökningen på bra
många år då förbundet detta år gentemot

förra året dessförinnan ökade sitt medlems-

tal med 423 medlemmar till 5.584 och för
7978 - som således är det sista vi nu har
siffror klara för - hade antalet medlem-
mar ökat till 5.693, en ökning med ytter-
ligare ett hundratal. Det faktum ,att vi fick
vidkännas en minskning för verksamhets-

fuet 7977 var säkerligen en ren tillfällighet
och kan kanske bero på att en eller ett par

föreningar missade i sin inrapportering.
5.693 medlemm,ar som SBF såI'edes hade

innan årets redovisning sker är det högsta

medlemsantalet vi någonsin haft och i re-

kordnoteringen finns ytterligare ett rekord,

nämligen antalet yngre juniorer. Ar 7974

vad deras antal bara 931, men var 1978

uppe i 1.463, en siffra som säkerligen kom-

mer att passeras för 1979. Samtidigt kan

man också konstatera att antalet seniorer
eller äldre skvttar hela tiden varit nästan

konstant omkring 3.50G-3.600.
Detta gäller också antalet juniorer där

variationerna ligger mellan 727 ät 1976 som

mest och med 643 som minst under 1978.

Här kan vi väl knappast inte heller räkna

med en ökning under 1979. Som bekant
gäller fr. o. m. den 1 j'anuari 7979 de nya

åldersgränserna vilket medför att junior-

klasserna tappat en hel årsgruPP.
Ingvar Yxell
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Medlemsutvecklingen inom svensk bågskyt-

tesport har kommit in i en positiv utveck-

ling!
Även om det statistiska materiale't inte

ger klart belägg för sista året så är det väl

något som vi i flera olika sammanhang

kunnat konstatera och det skall bli intres-

sant att studera utvecklingen mellan 1978

och 1979 när medlemsrapporterna någon

gång under våren blivit klara. Personligen

tror jag på ett mycket bra resultat.

Av den sammanställning som gjorts över

de sista fem årens utveckling, 1974-1978,
och som presenterades i samband med hös-

tens förbundsmöte så var det verksamhets-

äret 7976 som innebar en vändpunkt i
SBF:s historia.

Vi kunde således notera en stagnation

Scn o iilJr.

1977
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R. Mc Kinney

USA-mästare
De amerikanska mästerskapen i tavel-
sky,tte hölls i Oxford-Miami i augusti
månad och blev en tävling med mycket
hög klass. Dock var 'det ingen som
nådde upp till 1300 poäng, men det var
bra nära. Således hade Richard Mc Kin-
ney, som blev mästare 1296 och 1295 pä
de två ronderna medan Darrel Pace
sköt 1295 i andra och Rod Baston 1289
i första ronden.

I de här mästerskapen deltog också
en del utländska gäster och bäst av dessa
lyckades Patrick Lebeau, Frankrike, med
en femteplacering i herrklassen där alla
de 10 bästa hade över 1200 poäng i båda
ronderna.
De bästa resultaten blev: Damer: L.

Lynette Johnson (7290/L279) 2569, 2.
Luann Ryon (1255/1270) 2525, 3. Judi
Adams (1247/1256) 2503, 4. Ruth Rowe,
2444, 5. Irene Daubenspeck, 2430.

Ilerrar: 1. Richard Mc Kinr'ey (1296/
1295) 2591, 2. DarreT Pace (1283/7295)
2578, 3. Rod Baston (7289/1244) 2533,
4. Larry Smith, 2514, 5. Patrick Le-
beau, Frankrike,248L.

Suensku rekord
s1/12 -79

Amerikaronden:
Damer: 55 m. Anna-Lisa Berglund, Vä-

nersborgs BK, 270 p. 79-08-25,45 m. Anna-
Lisa Berglund, Vänersborgs BK, 285 p.
79-08-25, 35 m. Anna-Lisa Berglund, Vä-
nersborgs BK, 291 p.79-08-25, Totalt Anna-
Lisa Berglund, Vänersborgs BK, 846 p.
79-08-25, Lag IF Karlsvik (Elisabeth Jo-
hansson, Birgitta Sundman, Vivianne Fahl-
berg), 2302 p. 72-09-t7.

Herrar: 55 m. Gert Bjerendal, Lindome
BK, 276 p. 76-08-22,45 m. John Lövström,
IF Karlsvik, 289 p. 78-05-27, 35 m. Tony
Bergstedt, Malungs BS, 292 p. 78-07-09,
Totalt John Lövström, IF Karlsvik, 852 p.
78-05-21, Lag Göteborgs BK (Eino Kokko-
nen, Bo Weinholt, Gunnar Jervill), 2458 p.
76-08-22.

Damjuniorer:55 m. Birgitta Calberg, BK
Mohican, 239 p. 72-08-27, 45 m. Wenche
Pettersson, Upplands-Väsby BK, 263 p.
77-09-04,35 m. Anna Gustavsson, Piteå BK,
276 p. 79-09-16, Totalt Wenche Pettersson,
Upplands-Väsby BK, 754 p. 77-09-04.

Herrjuniorer: 55 m. Mats Eriksson, Ånge
SK, 266 p. 77-05-L5, 45 m. Kari Kauko,
Västerås BK, 276 p. 77-06-05, Hans Anders-
son, BK Mohican, 276 p. 79-05-27, 35 m.
Curt Lindqvist, Ånge SK, 290 p. 77-05-1.5,
Totalt Mats Eriksson, Ånge SK, 822 p.
77-05-15, Lag Karlshamns BK (Mats Hall-
berg, Stefan Holmberg, Patrik Håkansson),
2317 p.78-08-27.

Oldboys: 55 m. Erik Karlsson, Finspångs
BK, 270 p. 75-06-14, 45 m. OIle Boström,
Älvenäs BK, 282 p. 79-08-25, 35 m. Erik
Karlsson, Finspångs BK, 291 p. 75-06-14,
Totalt Erik Karlsson, Finspångs BK, 837 p.
75-06-14.

Forts lr sid 19.

att skjuta. Detta visar hur beydelsefullt det
är med ungdornsverksamhet i klubbarna och
att ungdomsledarnas arbete bär frukt.

Efter tävlingarna fick samtliga deltagare
plaketter i olika valörer för sina insatser.

Bengt Engho1m, ungdomsledare Värm-
lands Bågskytteförbund, framförde de gäs-

tande värmlänningarnas tack och uppskatt-
ning till initiativet med denna tävling och
inbjöd närkingarna till en liknande tävling
i Värmland 1980.

Resultat:
Flickor: 1. Anki Svensson, Bågskyttarna
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Viirttad,e namn i topparna

Bågskytten kan i dag presentera SBF:s

rankinglistor över landets seniorskyttar inom
såväl tavel- som jakt- och fältskyttet'

Inte oväntat toppas tavelskyttelistorna av

Anna-Lisa Berglund, Vänersborg, och Gö-

ran Bjerendahl, Lindome, och lika väntad
är väl också Alva Dahlin, på andraplatsen
bland damerna medan Göran Bjerendahl,

Lindome, avancerat en bit uppåt på herr-
sidan.

I jakt- och fältskytterankingen finner man

väl inte heller några direkt sensationer. Att
Barbro Lundqvist, Karlstad, skulle toppa

damernas fristil var väl inte mer än väntat

och detsamma gäller väl också Ingegerd

Grankvist, Säter, i den instinktiva dam-

klalssen, men här har de båda lindome-

skyttarna Marie Svensson och Eva Axelsson

nu tagit sig förbi tidigare toppnamn. Lands-

lagstrion Anders Rosenberg, Kungsbacka,

Mats Palm6r, IJ1varna, och Lars We16n,

Rembo, är de dominerande inom den in-
stinktiva klassens jakt- och fältskytte och

toppar också denna i nämnd ordning medan

man i fristilsklassen noterar inte mindre än

tre Lindome-skyttar bland de 10 rankade.

Klassen har en mycket jämn kvartett i top-
pen och sedan också en bred och jämn

kvalitet på skyttarna därunder.
Så här har SBF rankat landets seniorer

efter fjolårets säsong:

pa 7979 å,rs raruldn glistor

Kil, 549, 2. Nette Andersson, d:o, 543, 3.
Susanne Karlsson, ÖBK Jaktpilen, 521.

Pojkar: l. Magnus Eriksson, Älvenäs BK,
559, 2. Jan Carling, d:o, 529, 3. Henrik
Eriksson, d:o, 525.

Resu I ta t lag t ii v I i n ga rn a :
Landskapsmatchen: 7. Yårmland, 2705,

2. Närke,2528.
Flickor: 1. Bågskyttarna Kil, 1486, 2. ÖBK

Jaktpilen I, 1467,3. Älvenäs BK, 1293.
Pojkar: 1. Älvenäs BK, 1613, 2. Kumla

BK, 1502, 3. Bågskyttarna Kil, 1384.

Tavel-skytte:

Damer seniorer:
1. Anna-Lisa Berglund, Vänersborgs BK
2. .Llva Dahlin, Timrå AIF
3. Lia Johannesson, Stockholms BK
4. Lerra Sjöholm, IF Ulvarna
5. Aan-Christin Johansson, Flens IF
6. Comelia Hiddink, Linköpings BK
7. Ingrid Johansson, Vänersborgs BK
8. Clary Sandin, Timrå AIF
9. Barbro Lundkvist, Karlstads BK

10. Kerstin Wass, Umeå BK

Herrar seniorer:

1. Gert Bjerendahl, Lindome BK
2. Göran Bjerendahl, Lindome BK
3. Tomas Johansson, Västerås BK
4. Curt Lindqvist, Änge SK
5. Rolf Svensson, Södertälje BF
6. Bo Weinholt, BK Bävern
7. Robert Wegård, BK Mohican
B. Karl-Erik Thorsson, Malmens BK
9. Bert-Åke Olsson, Bollnäs BK

10. Mats Eriksson, Ånge SK

lakt- och läItskytte nösta sida.

NASTA NUMMER AV BÅGSKYTTEN, NR 3 I98O

utkommer i början av mars månad. Sista manusdagen är den

15 februari. I nr 3 skall alla tävlingar som äger rum före den 20

april 1980 vara utannonserade.

Glöm inte
KARLSHAMNSBOMMEN
Se annons i nr 12179.
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Jakt- och liiltskytte
Fristilsklasser:

Damer seniorer:
1. Barbro Lundkvist, Karlstads BK
2. Cornelia Hiddink, Linköpings BK
3. Margot Nilslson, BSK Kungsbacka
4. Anita Maurer, BK Danapilen
5. Lia Johannesson, Stockholms BK
6. Inger Nilsson, Karlstads BK
7. Birgitta Olofsson, Trollhättans BK
8. Inger Kjellner, BK Göta Lejon
9. Margareta Hasselgren, BK Sturarna

10. Aina Sköld, Reijmyre BK
Hetrar seniorer:
1. Gert Bjerendahl, Lindome BK
2. Thomas Johansson, Västerås BK
3. Göran Bjerendahl, Lindome BK
4. Tommy Persson, Karlstads BK
5. Christer Olmarker, BSK Kungsbacka
6. Håkan Andersson, Lindome BK
7. Leif Berggren, IF Ulvarna
8. Leif Svensson, Vetlanda BK
9. Leif Janson, Kungsängens BK

10. Ola Sundgren, BK Danapilen
I nsti nktiva klass erna:

Damer seniorer:
l. Ingegerd Granqvist, Säters IF
2. Marie Svensson, Lindome BK
3. Eva Axelsson, Lindome BK
4. Anita Järvelainen, BK Dalpilen
5. Ester Lindgren, Rembo IK
6. Yvonne Johansson, Lindome BK
7. Siv-Britt Andersson, IF SAAB
B. Kerstin Stephenson, IF SAAB
9. Maud Winge, Västerviks BK

10. Inga-Lill Larsryd, Kvarnbyns BK
Herrat seniorer:
1. Anders Rosenberg, BSK Kungsbacka
2. Mats Pa1m6r. IF Ulvarna
3. Lars Wel6n, Rembo IK
4. Jan-Erik Lundin, Lindome BK
5. Kenneth Johansson, Reimyre BK
6. Lars Hedell, Trollhättans BK
7. Leif Eriksson, IF SAAB
8. Conny Sjöholm, AK-77
9. Nils-Erik Larsson, IF Ulvarna

10. Lars Göran Svensson, BK Pantern
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@DM-
N()TERINGAR

SKÄNE

Även om vi nu är inne på ett nytt år och

en ny inomhussäsong så presenterar vi här
ytterligare en DM-notering från 1979' Det
är Skånedistriktet som arrangerade sitt DM
så sent som i november i fjol. Man tävlade
i två tävlingar, dels en för ungdomar och

dels en för äldre skyttar. 45 ungdomar sköt
det förra och 59 det senare.

Resultat:
Pojkar yngre juniorer F.' 1. Tomas Nils-

son, Staffanstorps BK, 552,2. Krister Svärd,
Trelleborgs BK, 537, 3. Jonny Pedersen,
Hässleholms BK, 534.

Flickor yngre juniorer F: 7. Eva Berg-
qvist, Hässleholms BK, 348, 2. Christine
Valvis, Staffanstorps BK, 304, 3. Ann-Louise
Nilsson, Hässleholms BK, 29L.

Flickor ),ngre iuniorer I: I. Gabriella
Lindegård, BK Pante'rn, 346, 2. Cecilla El-
mersson, d:o, 238.

Lag yngre juniorer F.' 1. Staffanstorps BK
lag I, 1582, 2. Hässleholms BK lag I, 1553,
3. BK Gripen lag I, 1458.

Yngre juniorer F.' 1. Hässleholms BK lag
I, 906, 2. Staffanstorps BK, 819, 3. Hässle-
holms BK lae II, 710.

Herrar F: I. Lalla Andersson, Hässle-
holms BK, 534,2. "thomas Best, BK Gripen,
527,3. Bo Persson, BK Pantern, 524.

Damer F.' 1. Carina Petersson, Hässle-
holms BK, 471, 2. Inga-Gull Hy1k6n, BK
Pantern, 464, 3. Eva Eklund, Hässleholms
BK, 412.

Herrar I: l. Lars-tiöran Swensson, BK
Pantern, 492, 2. Bengt-Åke Ohlsson, d:o,
464,3. Erar Åkesson, d:o,363.

Oldboys F: 1. Gunnar Borgström, Satse-
rups GF, 489,2. Henry Nillsson, d:o, 465,
3. Leo Brogaard, d:o,465.

Damer Juniorer F.' 1. Liselotte Anders-
son, BK Gripen, 522, 2. Helen Ljungkvist,

Forts sid. 25.

DM-NOTEBINGAR... Forts lr sid 24.
Skurups BK, 470,3. Eva BergkviM, Hässle-
holms BK, 218.

Herar Juniorer F.' 1. Anders Bengtsson,
Staffanstorps BK, 503, 2. Christer Jönsson,
KP-75, 489,3. Thordur Oddsson, Staffans-
torps BK, 483.

Lag Herrar: 1. Helsingborgs BK, 1536,
2. Staffanstorps BK, 1507, 3. Hässleholms
BK, 1494.

Lag Juniorer: 1. Staffanstorps BK, 1468,
2. Hässleholms BK, 1314, 3. Hässleholms
BK II, 1190.

Lag Damer Juniorer F.. l. Hässleholms
BK l, 623,2. Hässleholms BK II, 337.

Iäulingsinhjudningar

SKOVDE BÅGSKYTTEKLUBB
in,bjuder ,härmed till

SKOVDETRAFFEN
Nat. tavels'kyttetävling FITA 18 m.

söndagen den 2 mars 1980 k|.09.30.
Lokal : Västerhallen, Skövde.
Klasserr Samtliga enl. SBF. Y. jun. och

knattar 12 m.
Anmälningsavgifter: Sen. 30 kr., Jun. 20 kr.,

Y. jun. och rknattar 10 kr. Lag ingen av-
gift.

Anmälan: Senast den 27 februari till Skövde
BK, c/o l. Rogelind, Släntvägen 7, 541 52
Skövde. Tel. 0500-167 09.

VALKOMNAI
Skövde BK

På up,pdrag av
STOCKHOLMS BÅGSKYTTEFORBUND

arrangerar Stockholms BK

DM INOMHUS
den 8-9 mars 1980.

Separat in,bjudan till 'berörda klurbbar.

På uppdrag av

NARKES BÅGSKYTTEFOHBUND

in,bjudes till

INOMHUS.DM
i tavla för juniorer och yngre juniorer

lördagen den 22 febr. 1980 och för seniorer
och oldboys-oldgirls söndagen den

3 febr. 1980

Plats: Hagahallen, Orebro

Separat kallelse till berörda klubbar.

Orebro Bågskytteklubb laktpilen

På uppdrag av
SMÅLANDS BF

inbjudes till

INOMHUS DM
söndagen den 2 mars 1980 kl. 9.30.

Separat inbjudan till ,berörda klubbar.

Vetlanda Bågskytteklubb

På uppdrag av

NOHBBOTTENS BF

inbjuder Kiruna BK till

DM INOMHUS
lördagen den I mars 1980.

Separat inbjudan till berörda föreningar.

BK TELLUS

intbjuder till

THOMASPILEN
söndagen den 24 febr 1980 kl. 10.00.

Tävlingsplats : Thomashallen, Strängnäs.

Tävlingsform: FITA 'l B m, 2x30 pilar.

Klasser: Enl. SBF:s bestämmelser, dock ej
Y. jun. och knattar.

Anmälningsavgift: Sen och Oldb. 30 :-,
Jun. och lag 20 :-.

Anmälan : Senast den 1B febr. Telefon
0152-127 11 eller 0152-133 25. Postgiro
67 0074-4.

Separat inbjudan utsändes ej.

Obs. ! Gymnastikskor obligatoriskt.

Välkomna till Strängnäs!

BK Tellus
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På uppdrag av

BOHUSLAN.DALS BF

inbjuder Melleruds BF till

DM INOIvIHUS
söndagen den 24 ferbruari kl. 10.00

i ldrottshuset, Mellerud

Separat inbjudan till berörda föreningar.

TIMRÄ AIF
inbjuder till

NORRLANDSMASTERSKAP
I BAGSKYTTE

lördagen den 8 mars (yngre juniorer) och

söndagen den 9 mars (övriga)

Start: Lördagen den 8 mars kl 1'l .00. Sön-
dagen 9 mars kl. 1000.

Tävlingsplats: Sörbergeskolans Sporthall
vid lsladan i Timrå.

Skjutform : Yngre juniorer 
- 2x30 pilar 12

m,/40 cm. Ovriga: FITA 18 m 2x30 pilar *
finalomg. 1x30 pilar

Startavgift: Seniorer 55 :-, Juniorer 40:-
oc'h Y. luniorer 25:-. Dubblering endast
i mån av plats.

HUSKVARNA
BÄGSKYTTEKLUBB

inbjuder till

söndagen den 20 april kl. 8 30.

Nationell tävling 2x20 jakt.

Upprop : Vid vår klu'b'bstuga Träffpunkten

Vägvisare uppsättes

Servering.

Anmälan: Senast onsdagen I614 under ad-
ress Torsten Söderström, Häradsvägen 6,
56'1 33 Huskvarna, tel. 036-13 66 10.

Anmälningsavgifter: Seniorer 25:-, Junio-
rer 15 :-, Yngre Jun. 10 :-. Tävlingen
arrangeras enligt SBF:s bestämmelser.

Anmälan: Helst skriftligt

VALKOMNA!

Huskvarna Bågskytteklubb

Anmälan: Skriftlig senast
till : Gullimar Åkerlund,
861 00 Timrå.

ALGJAKTEN

Startavgift insättes samtidiEt på pg.nr
61 92 60-6.

VALKOMNA!
Timrå AIF

På uppdrag av

VASTERBOTTENS BÄGSKYTTEFORBUND

inbjudes till

DM INOMHUSBAGSKYTTE
söndagen den 9 mars 'l 980

Separat inbjudan till berörda klubbar.

BK Krysspricken,
Sikeå

den 25 febr. 1980
Tallnäsvägen 65 B,

På uppdrag av

SODERMANLANDS BF

inbjuder Flens IF, rbågskyttesekt till

DM INOMHUS
söndagen den 17 februari kl. 1000

i sporthallen, Flen.

Separat inbjudan till berörda föreningar.

LULEÅ BS

inbjuder härmed till

REGIONSFINALEN
i Yngre Junior-Cupen

söndagen den 23 februari kl 10.00

i Luleå Badhus, Bågskyttehallen.

Separat inbjudan till berörda föreningar.
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SODERMANLAND

YJ-CUPEN
Distriktsfinal den 20 jan. 1980 i Strängnäs.

Start kl 10.00

BK FRISKYTTARNA

in'bjuder till tävlingar enl. nedan.

YNGRE JUNIOR.CUPEN

Distriktsfinal Iördagen den 26 januari 'kl. 10.

Regionsfinal lördagen den 23 fe'bruari kl. I0.

Separat inbjudan till berörda förenlngar
och distrikt

BK NIMROD

inbjuder till

,'NIMRODTRAFFEN"

söndagen den 17 febr 1980 kl. 11.00

Plats : Malmbergets, Sporthall

Tävlingsform: FITA match på 1B m

Klassindelning: Enl. SBF:s bestämmelser.

Anm.avg.: Sen., Oldb , Lag 30:-. Jun.
20:-.

Anm.: Senast torsd. den j1/2 till: Holger
Karlsson, Bundeln 4, 910 20 Koskullskulle,
tel 0970-303 39.

På uppdrag av

DALAHNAS BF
inbjudes till

INOMHUS DM
söndagen den g mars 1980 i Smedjebacken

Separat in,bjudan till berörda klubbar.

BSK Bergslagspilen

DISTRIKTSFINALEN
I

YNGRE JUNIOR.CUPEN
för Göteborgs BF anordnas

söndagen den 20 januari.

BS Gothia

På uppdrag av

VABMLANDS BF
inbjudes till

DM INOMHUS
söndagen den 24 februari i Degerfors

Separat inbjudan till ,berörda föreningar.

BK Fjädern

GOTEBORGS BF
inbjuder till

REGIONSFINAL
i Yngre Junior-cupen

Iördagen den 23 ferbruari.

Lindome BK

VALKOMNA!

På uppdrag av
UPPLANDS BAGSKYTTEFOHBUND

inbjudes härmed till j9B0 års

DM I BÄGSKYTTE
inomhus söndagen den 2 mars

samt till

I98O ARS UDM
i bågskytte Inomhus Iördagen den 2g mars.

Separat inbjudan till berörda klu,bbar.
Sportklubben lron, Biörklinge



TROLLHATTANS BK
inbjuder till

,'TROLLPILEN''
söndag 9/3 -80. Start kl. 9.00.

Omfattning: FITA 2x30 pilar på 18 o. 12 m.

Klasser; Enl. SBF, dock ei knattar.
Plats: Alvhögsborg.
lnraf"n, Såast ie/Z till Birgitta Olofsson lel. 0520-717 85 månd.-fred. till kl.

23.00, tisd. o. torsd. efter 21.30.
Avqiftei: Sen. 30:-, jun. 20:-, y. jun. och lag '15:- insättes klub'bvis på post-

åiro 44 3046-8 samtidiqt med anmälan.
Arim.: Max'l 20 sen./jun.J36 y. jun.6 skyttar/tavla itre skiutlag om antalet över-

stiger 80 resP.24 deltagare.

OBSI Gymnastikskor absolut obligatoriskt.
VALKOMNA!

På uppdrag av

SVENSKA BAGSKYTTEFORBUNDET

inbjuder vi till

SM I INOMHUSBÄGSKYTTE 1980 I-KLASS
den 22-23 mars.

Omfattning : Mästerskap för l-klassen, damer, herrar, veteraner, .oldboys,
aldre oäh yngre juniorer, individuellt och onominerat 3-mannalag'

Tävlingsformr Huvudskjutning: Dubbe'l FITA-rond 18 m. Rätt att deltaga ihuvud-
.klu"tning"n max 200 ät<yttai. Huvudskjutningen gäller för korande av Iagmästare

för tremannalag samtliga klasser.

Mästerskapsomgången: Dubbel FITA-rond för max 100 skyttar från 'huvudskiut-
ningen.

Finalomgången: Enkel FITA-rond för max 50 skyttar från mästerskapsomgången'
I Ovriit tiilampas FITA:s tävlingsregler för mästerskap i inomhusskytte.

Anmälan; Skall senast den 15/2 vara oss tillhanda under adress: BK Björnen-

lnkas, Box 2031, 331 00 Värnamo.

Upplysningar: Tel. 0370-814 90 (Hagström), 0372-309 52 (Jönsson)'

Tävlingsplats : Sunnenbohallen, Ljungby.

Separat inbjudan har under ianuari 1980 utgått till samtliga klubbar'

VALKOMNA!

Bågs§tteklubben Biörnen'lnkas

NORRBOTTENS BÄGSKYTTEFOBBUND

, in.bjuder till

REGIONSFINAL
I YI.CUPEN ,

region 1A
lördagen den 23 febr. 1980

i Luleå.

Separat inbjudan till berörda klubbar.
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På uppdrag av

MEDEI-PADS BAGSKYTTEFORBUND

inbjudes till

DM INOMHUS
söndagen den 24/2 -80

Separat inrbjudan till berörda klubbar.

lF Karlsviks bågskytteklubb

HASSLEHOLMS BAGSKYTTEKLUBB

inbjuder till inomhustävlingen

SOLURET
söndagen den 2 mars 1980 kl.09.00.

Tävlingsform: 3x30 pilar på 25 meter mot
60 cm :s FITA-tavla.

Tävlingsplats : Hässleholms ldrotts,hall.
(Gymnastikskor obligatoriskt).

Klassindelning: Damer och herrar seniorer
och juniorer, oldboys och oldgirls. Fristil
och instinktiv klass.

Lagtävling: Onominerat 3-mannalag inom
respektive klass.

Anmälningsavgift: Damer och herrar senio-
-er, oldtboys och oldgirls 35 :-. Juniorer
20:-. Lagtävling 30 :-.

Anmälan: Senast måndagen den 25 februari
under adress: Hässleholms BK, Box 229,
281 0'l Hässleholm 1.

Upplysningar: Lämnas per tel. 045'l -1 58 70
eller 0451-l 12 98.

VALKOMNA!

Hässleholms Bågskytteklubb

På uppdrag av

SVENSKA JARNVAGSMANNENS

FRITIDSFORBUND

in,bjuder Göteborgs SllK alla

I SJ-anställda med familjer till

1980 ÅRS

INOMHUSMASTERSKAP

I BÄGSKYTTE

lördagen den 23 febr. kl 11 15.

Upplysningar: Lämnas av Thore Karlsson,
tel. arb. SJ tel. 920 1315, bost. 031-
26 s9 48.

Separat inbjudan till SJ ldrottsföreningar.

Förbundsspalten i Bågskytten är SBF:s
officiella spalt. För övriga artiklar an-
svarar resp. författare eller Bågs§ttens
red.

TIDSKRIFTEN BÅGSKYTTEN

Svenska Bågskytteförbundets officiella organ
Bedaktör: INGVAB YXELL, Gröna vägen 7 a

292 02 Asarum. fel. 045/,-20628
Ansvarig utgivare: INGVAH YXELL

Postgiro: 379005-2 c/o Doris Bengtsson
Resedavägen 17, 23O 41 Akarp.

Prenumeraiionspriser :

Helär 45:-
Utanför Norden: Helår 50:-

Annonspriser:
1/1-sida 210:-
l/2-sida 130:-
1/4-sida 80:-
1/6-sida 65:-

Diverseannonser, per spaltmillimeter 1 :50.
Bllagor enligt överenskommelser.

Tidskriftens adresd : Tidskriften Bågslqtten,
292 02 ASARUM.

Sölvesborgs Boktryckert, Sölvesborg 1980
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